Протокол № 6

общественной комиссии

Общественная комиссия по реализации губернаторского проекта
«Решаем вместе!» на территории городского округа город Рыбинск

07.02.2018

 Присутствовали:

Рябченков А.В. – заместитель Главы Администрации по городскому
хозяйству – председатель комиссии;
Кондратьев Д.А. – начальник отдела благоустройства Департамента
жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации
городского округа город Рыбинск – секретарь комиссии по благоустройству
дворовых территорий;
Члены комиссии:
Минеева О.Н. – и.о. директора Департамента жилищно-коммунального
хозяйства, транспорта и связи Администрации городского округа город
Рыбинск;
Тихонова Л.В. – директор Департамента архитектуры и градостроительства
Администрации городского округа город Рыбинск;
Маркова О.В. – и.о. директора Департамента имущественных и земельных
отношений Администрации городского округа город Рыбинск;
Воронина М.К. – начальник управления культуры Администрации
городского округа город Рыбинск;
Брядовая Р.А. – директор Департамента образования Администрации
городского округа город Рыбинск;
Смирнов А.В. – начальник организационного отдела управления делами
Администрации городского округа город Рыбинск;
Жигачева Н.В. – председатель комитета по развитию местного
самоуправления Администрации городского округа город Рыбинск;
Клунок И.А. – главный инженер МБУ «Управление городского хозяйства»;
Долгов К.А. – Председатель Муниципального Совета городского округа
город Рыбинск;
Ушакова Л.Ю. – депутат Ярославской областной Думы.
Тихонов А.В. – депутат Муниципального Совета городского округа город
Рыбинск;

 Отсутствовали:
Герасимов Ю.А. – председатель Общественной палаты городского округа
город Рыбинск – заместитель председателя комиссии;
Кузнецов А.В. – начальник управления экономического развития и
инвестиций Администрации городского округа город Рыбинск;

Соболева О.А. – руководитель исполнительного комитета Местного
отделения Политической Партии «Единая Россия» в г. Рыбинске.
Цветков М.Ю. – заместитель Председателя Муниципального Совета
городского округа город Рыбинск;
Ершов Е.Г. – депутат Ярославской областной Думы;
Сивков А.С. – депутат Муниципального Совета городского округа город
Рыбинск;
Воронцов Л.Н. – директор Департамента по физической культуре, спорту и
молодежной политике Администрации городского округа город Рыбинск;
Мышкарев А.В. – руководитель общественной организации лиц,
пострадавших от радиационных катастроф «Союз-Чернобыль» г. Рыбинска.

 Вопросы:

1. Об устранении технических ошибок в итоговом рейтинге дворовых
территорий : ул. 1-я Выборгская, 58 и ул. Серова.

Докладчик:
- Начальник отдела благоустройства Департамента ЖКХ, транспорта и

связи Кондратьев Д.А.;
2. Рассмотрение и оценка дизайн-проекта благоустройства  дворовых

территорий по пр. Серова д.6 и д.8.
Докладчик:
- Начальник отдела благоустройства Департамента ЖКХ, транспорта и

связи Кондратьев Д.А.
Дополнительный вопрос:

 Решили:

1. Устранить допущенные технические ошибки в подсчете  итогового
количества присвоенных баллов по критериям, установленным
постановлением Администрации городского округа город Рыбинск от
16.11.2017 № 3277 «Об отдельных вопросах реализации Постановления
Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169»     и
соответственно  в присвоенных порядковых номерах, предложениям  по
следующим адресам: ул. 1-я Выборгская, 58 и ул. Серова,6.

Считать итоговым количеством баллов по адресу: ул. 1-я Выборгская,
58  - 66,17; по ул. Серова,6 – 65,17.

Соответственно Результаты ранжирования дворовых территорий
изложить с учетом устраненных ошибок в новой редакции, согласно
приложению к настоящему протоколу.
 2. Утвердить дизайн-проект по Серова,6 при условии выполнения работ
в комплексе с работами по Серова,8 в связи с отсутствием технической
возможности раздельного выполнения работ по благоустройству данных
дворов ( визуально  представляет единое дворовое пространство, проектная
документация не предполагает раздельного выполнения работ).

3. Рекомендовать Главе городского округа город Рыбинск рассмотреть
возможность предоставления дополнительных баллов при отборе дворовых

территорий  в муниципальную  программу  на 2019 год предложениям,
имеющим полный комплект документов, включая проектно- сметную
документацию и документы подтверждающие прохождение экспертизы, но
не попавшим в программу в 2018 году по причине ограниченного объема
финансирования на данные цели.

Приложение к протоколу № 6
Общественной комиссии

от 07.02.2018

Результаты ранжирования дворовых территорий

Присвоенн
ый
предложен
ию
порядковы
й номер в
соответств
ии с
журналом

Адрес МКД Наименование критерия, количество присвоенных баллов Общая
сумма
баллов

Порядковый
номер по
рез-там
отбора

Критерий –
наличие ПСД на
благ-во дворовой
территории

Наличие
положительного
заключения
государственной
экспертизы в
строительстве
сметной
документации либо
документов,
подтверждающих
сдачу на
государственную
экспертизу в
строительстве
сметной
документации

Перечень
выполняемых работ
исходя из
минимального
перечня работ по
благоустройству
дворовых
территорий

Перечень выполняемых работ
исходя из дополнительного
перечня видов работ по
благоустройству дворовых
территории (за исключением
оборудования детских и(или)
спортивных площадок,
ограждения дворовых
территорий, сноса строений и
сооружений вспомогательного
использования, являющихся
общим имуществом
собственников помещений в
многоквартирном жилом доме,
устройства пандусов,
контейнерных площадок,
малых архитектурных форм,
разработки проектно-сметной
документации)

Объем
трудового
участия
заинтересова
нных лиц

Объем
финансового
участия
заинтересованны
х лиц

Дата
предоставления
предложения
заинтересованны
х лиц

1 Лосевская,17 25 15 20 3 1 0 5 67,17 1
2 Расторгуева,4 25 15 20 3 1 0 2,5 66,5 2
3 Расторгуева,6 25 15 20 3 1 0 2,5 66,5 3
4 Расторгуева,10а 25 15 20 3 1 0 2,5 66,5 4
5 Блюхера, 11 10 0 17 3 1 0 0,33 31,33 20
6 Мира, 23 25 0 17 3 1 0 0,33 46,33 16
7 Мира, 11 25 0 17 3 1 0 0,33 46,33 17
8 Луговая, 1 25 15 20 3 1 0 0,22 64,22 8
9 Ленина, 188 10 0 20 3 1 0 0,18 34,18 18
10 Вихарева, 16 25 15 20 3 1 0 0,18 64,18 10
11 Вихарева, 14 25 15 20 3 1 0 0,18 64,22 9
12 Рокоссовского,8 25 15 20 3 1 0 0,18 64,18 11
13 Рокоссовского,8а 25 15 20 3 1 0 0,18 64,18 12
14 Рокоссовского,10 25 15 20 3 1 0 0,18 64,18 13
15 Черняховского,13 25 15 20 3 1 1 0,18 65,18 6
16 К. Либкнехта,7 0 0 20 3 0 0 0,18 23,18 22
17 Мира,17 25 0 20 3 1 0 0,17 49,17 15
18 1-я Выборгская, 58 25 15 20 3 3 0 0,17 66,17 5
19 Серова,6 25 15 20 2 3 0 0,17 65,17 7
20 Серова,8 25 15 20 3 1 0 0,17 64,17 14
21 Боткина,23 0 0 20 3 1 0 0,17 24,17 21
22 Серова,5 0 0 20 3 0 0 0,17 23,17 23
23 М. Горького,3 0 0 20 3 0 0 0,17 23,17 24
24 Бабушкина,9 0 0 20 3 0 0 0,17 23,17 25

2

25 Моторостроителей,18 0 0 17 3 0 0 0,17 20,17 26
26 Моторостроителей,20 0 0 17 3 0 0 0,17 20,17 27
27 Фурманова,11 0 0 17 3 0 0 0,17 20,17 28
28 Б. Орловых,6 10 0 17 3 1 1 0,17 32,17 19

Председатель Общественной комиссии
городского округа город Рыбинск                                                                                                                               А.В. Рябченков

Секретарь комиссии                                                                                                                                                       Д.А. Кондратьев

	Протокол заседания общественной комиссии 07.02.2018
	к 6 протоколу